

	<u>Примечание</u>	<u>2021</u>	<u>2020 (после корректировки)</u>
ОПЕРАЦИОННАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ			
Прибыль до налогообложения		9,346,839	5,787,610
<i>Корректировки:</i>			
Амортизация	8, 9,10,11	12,113,930	10,557,066
Чистые финансовые расходы	13	5,600,186	4,775,333
Убыток от выбытия основных средств, нематериальных активов, запасов и финансовых активов	11	111,902	299,870
Резерв под ожидаемые кредитные убытки по дебиторской задолженности	11	873,327	228,253
Выплаты на основе акций	26	35,000	58,000
Резерв под снижение стоимости запасов и незавершенного строительства	11,18	179,429	41,291
Доходы, связанные с приобретением дочерних компаний		-	(38,955)
Доля в убытке /(прибыли) объектов инвестиций, учитываемых методом долевого участия		1,698	(552)
Потоки денежных средств от операционной деятельности без учета изменений оборотного капитала		28,262,311	21,707,916
Изменение торговой и прочей кредиторской задолженности	25	(2,108,656)	3,101,167
Изменение торговой и прочей дебиторской задолженности	19	(3,280,401)	(1,691,598)
Изменение по оборотным нефинансовым активам		(206,498)	(28,236)
Изменение запасов	18	(1,417,535)	(906,762)
Потоки денежных средств от операционной деятельности до уплаты налога на прибыль и процентов		21,249,221	22,182,487
Проценты уплаченные		(6,308,580)	(4,894,828)
Налог на прибыль уплаченный		(1,398,866)	(1,869,164)
Чистый приток денежных средств от операционной деятельности		13,541,775	15,418,495

	<u>Примечание</u>	<u>2021</u>	<u>2020 (после корректировки)</u>
ИНВЕСТИЦИОННАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ			
Приобретение объектов основных средств	15	(14,999,656)	(10,727,506)
Приобретение нематериальных активов	16	(2,458,137)	(2,134,292)
Поступления от продажи основных средств		20,771	25,642
Приобретение дочерних предприятий за вычетом имеющихся у них денежных средств	4	(7,418,400)	(1,522,496)
Приобретение инвестиций, учитываемых методом долевого участия		(978,010)	-
Возврат выданных займов		133,049	23,469
Предоставление заемных средств		(2,295,538)	(10,699,759)
Проценты полученные	13	365,733	181,713
Чистый отток денежных средств от инвестиционной деятельности		(27,630,188)	(24,853,229)
ФИНАНСОВАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ			
Привлечение заемных средств	24(a)	32,693,602	23,394,691
Возврат заемных средств	24(a)	(6,443,907)	(8,117,297)
Дивиденды, уплаченные акционеру Группы, включая налоги	22(b)	(4,232,000)	(5,467,978)
Дивиденды, уплаченные неконтролирующим акционерам дочерних компаний		(168,705)	(84,300)
Платежи по обязательствам по аренде		(2,486,605)	(2, 027,681)
Чистый приток денежных средств от финансовой деятельности		19,362,385	7,697,435
Нетто увеличение /(уменьшение) денежных средств и их эквивалентов		5,273,972	(1,737,299)
Денежные средства и их эквиваленты на начало отчетного года	21	2,251,447	3,988,746
Денежные средства и их эквиваленты на конец отчетного года	21	7,525,419	2,251,447